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Ikt. szám: 1/353-1/2015. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2015. február 26-án 8.00 

órai kezdettel tartott nyílt üléséről. 

 

Jelen vannak: Ambrus Tibor polgármester, 

 Balogh Balázs alpolgármester, 

 Dr. Balogh Emil Lajos 

 Markó Péter Imre 

 Simon Attiláné 

 Tislér Géza  

 Varga József képviselők, 

  

 Dr. Szántód Anita jegyző 

Fehérné Salamon Edina jkv. vezető 

 

 

Ambrus Tibor polgármester: Tisztelettel köszönti a Képviselő-testület tagjait. Megállapítja, 

hogy jelen van 7 fő képviselő, az ülés határozatképes, azt megnyitja. Ismerteti az ülés 

napirendjét. Kéri a napirendi pontok közé felvenni a helyi közutak felújítási ügyét, a 

testvérvárosi pályázat beadását és a vízpart rehabilitációs tanulmányterv megrendelésének 

elfogadását. Ezekkel a kiegészítésekkel együtt kéri a napirendi pontok elfogadását. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

50/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendkívüli nyílt ülés 

napirendjét az alábbiakban határozza meg: 

 

NAPIRENDI JAVASLAT: 

1.) Szociális rendelet elfogadása 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

2.) Megállapodás települési ügysegédre vonatkozóan 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

3.) Az Önkormányzat SZMSZ-ének módosítása 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

4.) Csopaki Közös Önkormányzati Hivatal SZMSZ-ének módosítása 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

5.) Mandulavirág Óvoda alapító okiratának módosítása 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

6.) Óvodai beiratkozás időpontjának meghatározása 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

7.) Elnapolt napirend tárgyalása: Egészségügy támogatása 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 
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8.) Helyi közutak felújítási ügye 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

9.) Testvérvárosi pályázat beadása 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

10.) Vízpart rehabilitációs tanulmányterv megrendelése 

Előadó: Ambrus Tibor polgármester 

 

 

NAPIREND TÁRGYALÁSA:  
 

1.) Szociális rendelet elfogadása 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Ambrus Tibor polgármester: Ismerteti az előterjesztést. Elmondja, hogy törvény írja elő a 

rendeletmódosítást. Nehéz helyzetben vannak az önkormányzatok, hiszen új szisztémával kell 

megalkotni egy rendeletet. Fél év múlva látják meg, hogy azok a paraméterek, valóban így 

vannak-e, valóban jól döntenek-e. Ezt most nem fogják tudni eldönteni. A bizottság sokszor 

tárgyalta. Sok változás lesz, új címek kerülnek be, ezeket meg kell szokni. Ha elfogadják, a 

lakosságnak is el kell mondani, hiszen új dolgokat javasol a bizottság.  

Tislér Géza Szociális és Oktatási Bizottság elnöke, képviselő: Az eddigi tapasztalat és 

Csopakra jellemző helyi adottságok alapján alakították ki a működési szabályzatot. Javasolja, 

fogadják el ezt a tervet, azzal, hogy ha kell bizonyos módosításokat tudnak tenni. 

Ambrus Tibor polgármester: Életvitelszerűen itt lakó emberekre vonatkozik. Javasolja, 

hogy az általános támogatásokhoz kerüljön bele az, hogy azok kapjanak támogatást, akinek az 

önkormányzattal szemben nem áll fenn adótartozása. A gyógyszer költséggel kapcsolatban 

javasolja, hogy nem haladhatja meg a 3500 Ft-ot, ez kerüljön kiegészítésre azzal, hogy havi, 

ez hiányzik a szövegből. Meggondolandó az is, hogy nem kevés-e ez az összeg. Véleménye 

szerint legalább 5000 Ft legyen. Az eltemettetésnél az elhunyt közeli hozzátartozója 

szerepeljen. 

Varga József képviselő: Véleménye szerint a közgyógyellátást ne vegyék ki a támogatások 

közül. 

Ambrus Tibor polgármester: Azért találtuk ki a gyógyszertámogatást. 

Dr. Balogh Emil képviselő: A gyógyszernél a bizonylatot mindig kéri, hozza magával a 

beteg. Azt igazolja le, akinél számla van és a patikus is aláírta. 5000-6000-nél nem érdemes 

lejjebb korlátozni. Ha a beteg szociális helyzete indokolja, akkor érdemes megfontolni. 

Inkább az 5000 Ft mellett tenné le a voksát. Szociális rendeletben nincs, de a temetési 

támogatásnál tisztázatlan és nem megoldott, azok a hozzátartozók kényszerülnek arra, 

hosszasan beteg hozzátartozóját ápolja, azok ehhez segítséget nem kapnak. Véleménye szerint 

el kellene gondolkodni, hogy szociális gondoskodás helyi lehetőségeit bővítsék ki. A szociális 

támogatás természetbeli módját bővítsék egy szociális gondozónővel, aki bizonyos keretek 

között ebbe be tud segíteni, mert ezt az egészségügyi szolgálat nem tudja ezt ellátni. 

Mindennapi gond ez. Az otthoni gondozás biztosítására oda kellene jobban figyelni.  

Ambrus Tibor polgármester: Egyeztetni kellene ez ügyben a Balatonfüredi Szociális 

Alapszolgáltató Központtal, ez lenne a feladatuk, több mint 1 millióval támogatjuk ezt a 

szolgáltatást. Meg kell nézni, hogy miért nem működik és a következő ülésre meg kell hívni 

őket. Tisztázni kell, hogy mire fordítják ezt az összeget, amivel az önkormányzat hozzájárul a 

szolgáltatás ellátásához. 
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Tislér Géza képviselő: Úgy gondolja ezt meg kell oldani mindenképp. Egyetért azzal, hogy 

nézzék meg, mi lehet a gond a füredivel, mert a környéken van több ilyen szolgáltató egyházi 

házigondozói szolgálat, aki ezt a feladatot el tudná látni, és amennyiben nem működik, akkor 

meg kell kérdezni őket. 

Ambrus Tibor polgármester: Nem árt, ha a Balatonfüredi Szociális Alapellátó Központ az 

újonnan felállt testületnek beszámol arról, hogy milyen feladatokat végeznek el. 

Dr. Balogh Emil képviselő: Meg kell nézni milyen szolgáltatást vállalnak, de nem éri el azt a 

szintet, amit a családoknál kellene biztosítani. 

Ambrus Tibor polgármester: Javasolja, hogy 3500 helyett 5000 Ft legyen az adható összeg, 

a nem rendkívüli támogatásoknál pedig vegyék figyelembe, ne álljon fenn adótartozása az 

önkormányzat felé. 

Dr. Balogh Emil képviselő: Megvizsgálandó az adótartozás. 

Ambrus Tibor polgármester: Ha a kintlévőségeket csökkenteni akarják, akkor ez is 

hozzátartozik, valami korlátozást be kell rakni, különben kezelhetetlen lesz. 

Simon Attiláné képviselő: Meg kell vizsgálni, hogy ha van egy kérelem, milyen jogon lehet 

elutasítani. Jogilag kell megnézni van-e mód és lehetőség erre. 

Dr. Szántód Anita jegyző: Rendkívüli települési támogatás nem szerepelne. Bizottsági 

ülésen kérhetik a kereseti kimutatást, van egy bizonyos szűrő. Nem tudják eldönteni sok 

bizottsági ülésen, hogy lehet-e vagy nem. 

Ambrus Tibor polgármester: A bizottság saját hatáskörében mérlegelhet. Létezik-e 

adótartozása, ez plusz sor lenne. 

Tislér Géza képviselő: Támogassák, amit polgármester javasol. Csökkent a segélykérők 

száma, aki indokolatlanul kéri. Véleménye szerint maradjon benn. 

Ambrus Tibor polgármester: Nincs adótartozás, csak példaként merült fel. 

Tislér Géza képviselő: Több legyen inkább a szabályozás. 

Ambrus Tibor polgármester: Környezettanulmánynál kollégák vegyék figyelembe ezt. A 

rendeletet közzé kell tenni a lakosság fele, a Csopaki Hírek újságban és a holnapon is jelenjen 

meg. Köszöni a bizottság munkáját. Kéri a rendelet elfogadását az elhangzott módosításokkal.  

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

5/2015. (II.27.) önkormányzati rendelete 

 

a pénzbeli és természetbeni ellátások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást 

nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról 

(a rendelet szövege az előterjesztés mellékletét képezi) 

 

 

2.) Megállapodás települési ügysegédre vonatkozóan 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Ambrus Tibor polgármester: A rendszeres szociális segély a járáshoz került. A 

Kormányhivatal úgy döntött azért, hogy helyben tudják intézni ezt, ezért javasolják, hogy 

települési ügysegéd lássa el ezt a szolgálatot a településeken, így Csopakon is. Ehhez az 

önkormányzatnak szerződést kell kötni a Kormányhivatallal. 



4 
 

Varga József képviselő: A meghirdetésre figyelmet kell fordítani, hogy a lakosság tudjon 

róla. 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri, fogadják el a Veszprém Megyei Kormányhivatal 

VEB/03B/ALT/00106-3/2015. számú megkeresésére a települési ügysegédre vonatkozó 

megállapodást a melléklet szerint. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

51/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Veszprém Megyei 

Kormányhivatal VEB/03B/ALT/00106-3/2015. számú megkeresésére a települési 

ügysegédre vonatkozó megállapodást a melléklet szerint elfogadja. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Ambrus Tibor polgármester 

 

 

3.) Az Önkormányzat SZMSZ-ének módosítása 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Dr. Szántód Anita jegyző: A 3., 4., 5. napirendnél jogszabály írja elő a változtatásokat, hogy 

az alapító okiratban fel kell tüntetni ezt. Rendezni kellett az alapító okiratokban, szmsz-ben. 

Mindhárom ezt szolgálná, ezeket az előírásokat. 

Ambrus Tibor polgármester: Törvényi kötelezettség, ennek kell eleget tenniük. Kéri, 

fogadják el a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról szóló rendelet elfogadását. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

6/2015. (III.05.) önkormányzati rendelete 

 

a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 

9/2005. (VII.27.) önkormányzati rendelete módosításáról 

(a rendelet szövege az előterjesztés mellékletét képezi) 

 

 

4.) Csopaki Közös Önkormányzati Hivatal SZMSZ-ének módosítása 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Dr. Szántód Anita jegyző: Ugyancsak jogszabály írja elő a változtatásokat, miszerint 

szükség van a Csopaki Közös Önkormányzati Hivatal SZMSZ-ének módosítására. 

Szakfeladati kódokat kellett átvezetni. 
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Ambrus Tibor polgármester: Kéri, hogy fogadják el a Csopaki Közös Önkormányzati 

Hivatal alapító okiratának módosításáról szóló előterjesztést és az alapító okirat módosítását, 

valamint az egységes szerkezetű alapító okiratot a határozat melléklete szerint. 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

52/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a Csopaki Közös 

Önkormányzati Hivatal alapító okiratának módosításáról szóló előterjesztést és az 

alapító okirat módosítását, valamint az egységes szerkezetű alapító okiratot a határozat 

melléklete szerint jóváhagyólag elfogadja. 

 

Az alapító okiratban foglalt változást a törzskönyvi nyilvántartásban át kell vezetni. 

 

Határidő: a testületi döntést követő 15 nap 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

 

5.) Mandulavirág Óvoda alapító okiratának módosítása 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Dr. Szántód Anita jegyző: Ismerteti az előterjesztést. 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri, fogadják el a Mandulavirág Óvoda alapító okiratának 

módosítását. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

53/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a Mandulavirág 

Óvoda alapító okiratának módosításáról szóló előterjesztést és az alapító okirat 

módosítását, valamint az egységes szerkezetű alapító okiratot a határozat melléklete 

szerint jóváhagyólag elfogadja. 

Az alapító okiratban foglalt változást a törzskönyvi nyilvántartásban át kell vezetni. 

 

Határidő: a testületi döntést követő 15 nap 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

 

6.) Óvodai beiratkozás időpontjának meghatározása 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Dr. Szántód Anita jegyző: Ismerteti az előterjesztést. 
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Balogh Balázs alpolgármester: Ez az időpont – tudja, hogy a korábbi években így szokott 

lenni -, munkaidőbe esik. Javasolja, hogy 7 órától lehessen beiratkozni vagy pedig későbbi 

időpontig tartani a beiratkozást, hogy munka után is meg tudják tenni. Legalább 1 órával 

tolják el mindkét napon vagy csak az egyik napon. 

Tóthné Ferencz Henriette óvodavezető: Semmi akadálya nincs. 16 óra után nem jönnek 

szülők, de nincs akadálya, hogy 17 óráig legyen. Eddig egy nap volt a beiratkozás ideje, most 

két napot jelölt meg erre.  

Varga József képviselő: Ha valaki szabadságon van, elutazik, van rá igény, hogy 1 héttel 

eltolni az időpontot? 

Tóthné Ferencz Henriette óvodavezető: Az óvodába egész évben be lehet iratkozni. 

Ambrus Tibor polgármester: Javasolja, hogy a Csopaki Hírekben jelenjen meg. Kéri, 

fogadják el, hogy a Mandulavirág Óvodába való beiratkozás időpontja a 2015/2016-os 

nevelési évre vonatkozóan 2015. április 20. (hétfő) 8 órától 17 óráig és 2015. április 21. 

(kedd) 8 órától 17 óráig legyen. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

54/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Mandulavirág Óvodába való 

beiratkozás időpontját az alábbiak szerint határozza meg a 2015/2016-os nevelési évre 

vonatkozóan: 

 

2015. április 20. (hétfő) 8 órától 17 óráig és 

2015. április 21. (kedd) 8 órától 17 óráig. 

 

Felkéri a jegyzőt, hogy a hirdetmény közzétételéről gondoskodjon. 

 

Határidő: 2015. március 06. 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

 

7.) Elnapolt napirend tárgyalása: Egészségügy támogatása (szóbeli előterjesztés) 

 

Ambrus Tibor polgármester: Doktor úr jelezte, hogy szükség van az egészségügynek 

támogatásra. Körbekérdezett a településen, a lakossággal egyeztetett ez ügyben, sok 

problémát hoztak fel. Ezt figyelembe véve úgy gondolja, felül kell a véleményét bírálnia. 

Amennyiben ez az 1,2 millió forint kell, hogy a csopaki orvosi rendelővel ne legyenek 

problémák és megoldódjanak ezek a problémák, amit a lakosság érzékel, akkor jó szívvel 

támogatja, függetlenül attól, hogy az előző véleménye nem változott meg. A közpénzekre oda 

kell figyelni. Erről évente a település fele el kell számolni, hogy mire fordítják ezt a pénzt. 

Lehetőleg az orvosi ellátást segítő eszközökre kellene, ami az önkormányzat tulajdonában 

lehessen és maradjon, ezekkel a feltételekkel el tudja képzelni, hogy támogassák évi 1,2 

millió forinttal. 
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Dr. Balogh Emil képviselő: Ez egy új helyzet, másra készült fel. Az alapellátó szolgálatot 

meg lehet nézni Füreden és Arácson is egy asszisztenssel dolgoznak, ez kevés az ellátáshoz. 

Megtartotta a második asszisztensét, amikor még nem kapott támogatást az önkormányzattól. 

Ennek a második asszisztensnek biztosította, hogy szakmailag felkészült, szakképzett 

betegápoló nővér legyen. Ezt a pénzt, amit az önkormányzattól kap finanszírozásként, nem 

támogatásként kapja. A fenntartáshoz járó közpénzek útra, hídra, egészségügyi ellátásra, stb. 

fordíthatók. Ez a támogatás-finanszírozásnak tekinthető. Nem műszerekre fordítja, hanem a 

második asszisztens bérét kívánja finanszírozni. Azért is van szükség a második emberre, 

mert a két ember az adminisztrációt meg tudja csinálni, míg a beteggel tud foglalkozni. A 

nyomtató toner is nagyon költséges. 

Markó Péter Imre képviselő: Szívesen tud ebben segíteni, ad eszköz hatékonyság növelést, 

ezt meg tudják oldani, hogy csökkenthető legyen ez a költség. 

Dr. Balogh Emil képviselő: Köszöni a segítséget. Jó célra költi ezt a pénzt, amit 

finanszírozásként kap. 3,5 milliónál többet költött, hogy ezt a több mint 60 éves épületet 

elfogadható állapotban tartsa. Más technikával dolgoznak, hosszú éven keresztül nem volt az 

OEP-től támogatása. Kétségtelen, hogy emeltek azóta, de hosszú éven keresztül nem volt 

ennek az ágazatnak támogatása. Készített egy elégedettségi vizsgálatot, nem kapott 

visszajelzést, ami változtatást igényelt volna. Ha módosítani kell a rendszeren, módosít. 

Köszöni a hozzáállást a dolgokhoz. 

Ambrus Tibor polgármester: A Kormány feladatfinanszírozásra tért át, ahol meg van 

határozva, hogy mire fordítható. Védőnői szolgálat, iskolaegészségügyi szolgálat, amit a 

doktor úr leszámláz az önkormányzathoz. Egyéb támogatást a Magyar Állam az 

önkormányzatnak nem ad. Az ÁHT. előírja, hogy bármilyen közpénznél támogatási 

szerződést kell kötni. Ezt támogatási finanszírozásnak hívják, akkor meg kell kötni. Sajnos a 

Kormány nem támogatja, hogy az egészségügyhöz plusz támogatást adjanak az 

önkormányzatok. 

Varga József képviselő: Jó szívvel el tudja fogadni ezt az összeget, ha a színvonal növelését 

szolgálja. 

Simon Attiláné képviselő: Két javaslat merült fel, az egyik a kiszolgálás minőségére, a másik 

pedig az eszközvásárlásra vonatkozik. Mindkét megoldást el tudja fogadni. Egy köztes 

megoldás is elfogadható, amelyben mindkettő beleférne egy arányszámmal, mondjuk 50% az 

egyikre, 50% a másikra. 

Ambrus Tibor polgármester: Nem kíván ebbe belemenni. Ez egy magánvállalkozás. Van 

egy javaslata, mely szerint maximálisan egyetért a műszaki felszerelésével, finanszírozásával, 

így tudja támogatni. 

Dr. Balogh Emil képviselő: Rugalmasan legyen ez meghatározva, mindkét feltétel 

szerepeljen. A műszaki feltételek és munkafeltételek biztosítása legyen benne, ezt kéri 

elfogadni, százalékos meghatározás nélkül. A magasabb működési színvonal érdekében 

szükség van a második asszisztensre, nem kíván megszabadulni tőle.  

Dr. Szántód Anita jegyző: Amennyiben tárgyi és személyi feltételek biztosítását kéri, 

ugyanazon az elven, mint ahogy a civil szervezeteknél is, el kell számolni erről az összegről 

az önkormányzat felé. 

Ambrus Tibor polgármester: Javasolja, hogy kizárólag a település nevére kiállított 

számlával lehessen ezt az összeget felhasználni, orvosi praxis támogatására. 

Balogh Balázs alpolgármester: Az első javaslat szerint a támogatás összege nem változna és 

a másik javaslat szerint pedig rugalmas felhasználás lenne, mely két területre vonatkozna, bér, 

illetve eszköz. 
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Ambrus Tibor polgármester: A javaslata az, hogy az önkormányzat nevére kiállított számla 

ellenében tudja elfogadni, így a bér kiesik a javaslatából. Az önkormányzat vagyonát szeretné 

1,2 millió forinttal növelni, amelyet kizárólag fejlesztésre lehet fordítani. A másik javaslat a 

magánpraxis támogatására vonatkozik. 

Dr. Balogh Emil képviselő: Mindenki tudja, hogy a bérigény mennyire fontos. A község 

érdekében alapvető kérdés ez. Az, hogy az önkormányzat miért akarja megtagadni, nem érti, 

ezelőtt másfél évvel műszercseréket hajtott végre 1,5 millió értékben. Fontosabbnak tartja, 

hogy a második asszisztens működhessen a rendelőben. Ez kvázi magánvállalkozás, nem a 

piacról él, állami támogatásból és önkormányzati támogatásból. A község alapellátó 

intézménye. Az önkormányzatnak biztosítani kell az egészségügyi alapellátást a településén. 

A finanszírozását nem vállalta át, a finanszírozó feladatköre. Egyik a műszertechnika és 

épület karbantartására terjed ki.  

Ambrus Tibor polgármester: A múltkorihoz képest felülbírálta az álláspontját.  

Dr. Balogh Emil képviselő: 1,2 millió forintot műszer beszerzésre nem költ, viszont emelni 

kell a bérét a második asszisztensnek.  

Ambrus Tibor polgármester: Nem kötelező elkölteni ezt az összeget.  

dr. Tisza Gézáné lakosság részéről: Védőnői ellátásnál mire kapják a finanszírozást? 

Ambrus Tibor polgármester: Az önkormányzat az Államtól kapja. Az épület az 

önkormányzat tulajdona, a dolgozó is az önkormányzathoz tartozik, más konstrukció. 

Dr. Balogh Emil képviselő: Nem érti, miért kell ezt a megszorítást tenni. Elvégzi 

folyamatosan az épület karbantartását.  

Ambrus Tibor polgármester: Aki egyetért azzal, hogy a háziorvosi szolgálatot évi 1.200.00 

Ft-tal forinttal támogassa az önkormányzat bér, eszköz felhasználásra, kéri, szavazzon. 

Dr. Szántód Anita jegyző: Elmondja, hogy a jogszabály alapján, akit az ügy érint, nem vehet 

részt a szavazásban. 

Dr. Balogh Emil képviselő: Tudomásul veszi a jegyzőnő tájékoztatását. 

 

Dr. Balogh Emil képviselő nem vesz részt a szavazásban. 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, 3 ellenszavazattal, 

tartózkodás nélkül szavazott a javaslatról, döntés nem született. 

 

Ambrus Tibor polgármester: Mint előterjesztő kéri, hogy a módosított határozati javaslatát 

fogadják el, mely szerint a háziorvosi szolgálatot 1.200.000,- Ft támogatásban részesítsék 

eszközbeszerzése, illetve az épület karbantartásra, az önkormányzat számára kiállított számla 

ellenében. 

Varga József képviselő: Minden, ami eszköz, illetve az épületnek a fejlesztése. 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri az előbbiekben elhangzott javaslat elfogadását. 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 1 tartózkodással, 

ellenszavazat nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
 

55/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2015. március 1. napjától a 

község kötelező egészségügyi alapellátási feladataival megbízott szervezet részére 

tartós eszközbeszerzésre évi bruttó 1.200.000,- Ft összegű támogatás biztosít. A 

beszerzések az önkormányzat nevére kiállított számlák alapján történhetnek, és a 

beszerzett eszközök az önkormányzat tulajdonában maradnak, az alapellátást biztosító 

szervezet ingyenes használati jogosultsága mellett, ezen irányú tevékenysége 

megszűnéséig. 
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Dr. Balogh Emil háziorvos, mint az orvosi rendelő elhelyezését biztosító ingatlan 

tulajdonosa - ugyanezen összeg keretein belül - jogosult ugyancsak az önkormányzat 

nevére kiállított számla ellenében az ingatlant karbantartani, fejleszteni azzal, hogy az 

ily módon bekövetkező esetleges vagyonnövekedés megtérítésére az önkormányzat 

igényét fenntartja. 

 

Fenti támogatással évente (február 28-ig) kell elszámolni az Önkormányzat felé a 

jogszabályban előírt módon. 

 

Az eszközöket köteles minden év végén felleltározni és a leltári ívet az önkormányzat 

fele megküldeni. 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete egyúttal hatályon kívül helyezi a 

281/2012. (XII. 12.) ÖKT. számú határozatát. 

 

A Képviselő-testület felkéri Dr. Simon Sándor ügyvédet a Kheiron Egészségügyi 

Humán Szolgáltató Kft-vel, illetve Dr. Balogh Emil háziorvossal, mint 

ingatlantulajdonossal kötendő támogatási szerződés elkészítésére 2015. március 15. 

napjáig. 

 

Határidő: folyamatos 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

 

8.) Helyi közutak felújítási ügye 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Ambrus Tibor polgármester: Elmondja, hogy csökkentek az árak, az aszfalt ára is. Új utakat 

tudnak majd megpályáztatni. 

Balogh Balázs alpolgármester: A héten végigjárták az utakat a területen. Készítenek egy 

anyagot ezzel kapcsolatban, melyet minden képviselő meg fog kapni. Azok az utak, amik 

szerepelnek, azok a legrosszabb kategóriába esnek. A költségvetési keretek határt szabnak 

ennek, sajnos minden út felújítását nem teszi lehetővé. 

Ambrus Tibor polgármester: Az új utakat meg kell terveztetni. 

Tislér Géza képviselő: A Szépkilátó útra koncentrálnak. Megkérdezi, hogy a 30.500.000 

Ft+ÁFA összeg az egész szakaszra vonatkozik? 

Ambrus Tibor polgármester: A Szépkilátó utca egy részére, a Holidaytől, a buszforduló és a 

járda. 

Balogh Balázs alpolgármester: Fürdő utcáig fel lenne újítva az a rész és a Holiday. 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri, fogadják el, hogy a Firmiter Bt-vel 2013. május 3-án 

megkötött megbízási-tanácsadási szerződést közös megegyezéssel a mai napon bontsák fel. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

 



10 
 

56/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Firmiter Bt-vel 

(8230 Balatonfüred, Móricz Zs. u. 18/A.) 2013. május 3-án megkötött megbízási-

tanácsadási szerződést közös megegyezéssel a mai napon felbontja. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

Ambrus Tibor polgármester: A közbeszerzési tanácsadó kérte, hogy a Firmiter Bt. helyett 

Firmiter Füred Bt. lett a cég neve, ezért kéri ezt így fogadják el és az új céggel kössék meg a 

szerződést. Kéri, hogy fogadják el ezt. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

57/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a közbeszerzéssel 

kapcsolatos feladatok ellátására a Firmiter Füred Bt-vel (8230 Balatonfüred, Móricz 

Zs. u. 18/A.) köt szerződést. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

 

Ambrus Tibor polgármester: Elmondja, hogy a közbeszerzési törvény változott. 

Máhl Teréz: A jogszabályváltozás szerint került átdolgozásra és aktualizálva, lényegi 

változás nincs benne. 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri, fogadják el az előterjesztés mellékletét képező 

Közbeszerzési Szabályzatot. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

58/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztés mellékletét 

képező Közbeszerzési Szabályzatot elfogadja. 
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A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri, fogadják el az előterjesztés mellékletét képező 2015. évi 

közbeszerzési tervet. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

59/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztés mellékletét 

képező 2015. évi közbeszerzési tervet elfogadja. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri, fogadják el a „Csopak, Szépkilátó utca burkolat-felújítás 

kivitelezési munkák” tárgyú eljárással kapcsolatos, az előterjesztés mellékletét képező 

ajánlattételi felhívást. 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

60/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a „Csopak, Szépkilátó utca 

burkolat-felújítás kivitelezési munkák” tárgyú eljárással kapcsolatos, az előterjesztés 

mellékletét képező ajánlattételi felhívást elfogadja. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri, fogadják el a „Csopak, Szépkilátó utca burkolat-felújítás 

kivitelezési munkák” tárgyú eljárással kapcsolatos, az előterjesztés mellékletét képező 

ajánlattételi dokumentációt. 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
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61/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a „Csopak, Szépkilátó utca 

burkolat-felújítás kivitelezési munkák” tárgyú eljárással kapcsolatos, az előterjesztés 

mellékletét képező ajánlattételi dokumentációt elfogadja. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

Ambrus Tibor polgármester: A testületnek a bíráló bizottság személyi összetételét is meg 

kell határoznia. Kell egy jogi személy, a jegyző, aki lenne az elnök, pénzügyi vezető és 

Harsányi István pedig a bíráló bizottság tagjai lennének. Más ilyen esetben is ők szoktak 

lenni. Kéri, fogadják el, hogy a „Csopak, Szépkilátó utca burkolat-felújítás kivitelezési 

munkák” tárgyú közbeszerzési eljárás bíráló bizottságának személyi összetételét fogadják el, 

mely szerint a bizottság elnöke Dr. Szántód Anita, a bizottság tagja Teszéri Judit, és a 

bizottság másik tagja pedig Harsányi István legyen. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

62/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a „Csopak, Szépkilátó utca 

burkolat-felújítás kivitelezési munkák” tárgyú közbeszerzési eljárás bíráló 

bizottságának személyi összetételét az alábbiak szerint határozza meg: 

 

1. Dr. Szántód Anita bizottsági elnök 

2. Teszéri Judit bizottsági tag 

3. Harsányi István bizottsági tag 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

Ambrus Tibor polgármester: 4 céget találtak, akiktől tudnak ajánlatot kérni. A Colas Zrt., a 

„Boroszlán” Építő-Szolgáltató-Tervező Zrt., a „Kazamata-Bau” Építőipari Kivitelező és 

Szolgáltató Kft. és az Útéppark Útépítő és Mélyépítő Kft. Véleménye szerint mind a négy 

cégtől kérjenek be árajánlatot, de minimum háromnak ki kell kiküldeni. 

Varga József képviselő: Meg kell adni a lehetőséget a cégeknek. 

Ambrus Tibor polgármester: Kér, fogadják el, hogy a „Csopak, Szépkilátó utca burkolat-

felújítás kivitelezési munkák” tárgyú közbeszerzési eljárás keretében a Colas Út Építőipari 

Zrt-től, a „BOROSZLÁN” Építő-Szolgáltató-Tervező Zrt-től, a „KAZAMATA-BAU” 

Építőipari Kivitelező és Szolgáltató Kft-től és az ÚTÉPPARK Útépítő és Mélyépítő Kft-től 

kérjenek be ajánlatot. 
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Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

63/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a „Csopak, Szépkilátó utca 

burkolat-felújítás kivitelezési munkák” tárgyú közbeszerzési eljárás keretében a 

következő ajánlattevőktől kér ajánlatot: 

 

1.) Colas Út Építőipari Zrt. (1113 Budapest, Bocskai út 73.) 

2.) „BOROSZLÁN” Építő-Szolgáltató-Tervező Zrt. (8500 Pápa, Aradi út 1.) 

3.) „KAZAMATA-BAU” Építőipari Kivitelező és Szolgáltató Kft. (8200 Veszprém, 

Rozmaring u. 28/I.) 

4.) ÚTÉPPARK Útépítő és Mélyépítő Kft. (8000 Székesfehérvár, Sóstói út 7.) 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Dr. Szántód Anita jegyző 

 

 

9.) Testvérvárosi pályázat beadása 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Ambrus Tibor polgármester: Glofák Péter adja be rendszeresen az önkormányzat részéről a 

pályázatot. Ismerteti az előterjesztést. Már több alkalommal nyert a pályázaton az 

önkormányzat, elszámoltak vele és nagyon gyorsan megérkezett a pályázati pénz. A pályázat 

elnyerésével Csopak meg tudja hívni testvérvárosait, Myslenicét, Szovátát, illetve van egy 

finn érdeklődés, őket is. 

Simon Attiláné képviselő: Megkérdezi, hogy 2010-2020. között felhasználható ez? 

Ambrus Tibor polgármester: Üdülőfaluba mikor van hely, meg lehet hívni. 2 évente jól 

szokott sikerülni.  

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

64/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a „Europe for 

Citizens 2014-2020” elnevezésű pályázati kiírás keretében meghirdetett „Town 

twinning” elnevezésű, testvérvárosi találkozók támogatására kiírt pályázaton részt 

vesz. A pályázat összeállításával, lebonyolítási munkáival a Formatic Hungary Kft-t 

bízza meg az elnyert támogatás összegének 9%+ÁFA díj ellenében. 

A pályázat költségét a 2015. évi költségvetés általános tartaléka terhére biztosítja. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés megkötésére és a 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Ambrus Tibor polgármester 
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10.) Vízpart rehabilitációs tanulmányterv megrendelése 

(Az előterjesztést a jegyzőkönyv mellékletét képezi!) 

 

Ambrus Tibor polgármester: Elmondja, hogy a Völgyzugoly Műhely Kft-vel egyeztetett, 

nem kell megrendelni az egész vízpart rehabilitációs tervet. Az első fázist lenne érdemes 

megrendelni. Leírják mi valósítható meg ezeken a szakaszokon, mi az, ami kötelező. Három 

pont van, amit bele kell venni. A Rolero Property Investment Kft. kikötőt szeretne építeni a 

Holiday strandból. 100%-ba ki lenne számlázva. Véleménye szerint a másik kettőnél ne 

kössenek települési szerződést, hanem finanszírozza meg az önkormányzat. Az Apáca strand 

környékén pedig tanulmányozzák át, hogy mit lehet, mit nem lehet, ne tegyenek ígérvényt 

senki felé, ezt az összeget vállalják át, amikor valaki beruház, akkor kössenek csak települési 

szerződést. A strand végénél lévő vitorlás kikötő kialakítását a Rozmaring panzió tulajdonosa 

szeretné. Úgy gondolja, hogy ha valakinél látják, hogy komoly a szándéka, akkor kössenek 

vele szerződést. 

Tislér Géza képviselő: Egyetért vele, csinálják meg a terveket akkor, amikor birtokába 

vannak a rehabilitációs tervnek. Lesz egy hivatalos dokumentum, és ha már birtokukba van, 

akkor további tárgyalásokat folytathatnak? 

Ambrus Tibor polgármester: Igen, és a terület is az önkormányzaté. Nem pénzt kérnek, 

hanem részesedést, kikötőhelyet. 

Tislér Géza képviselő: Keleti részen semmi ilyen dolog nem volt?  

Ambrus Tibor polgármester: Minisztériummal kell szerződést kötni. 

Simon Attiláné képviselő: Megkérdezi, hogy mekkora ennek a költsége? 

Ambrus Tibor polgármester: 1.500.000,- Ft+ÁFA a tervezési díj. A horgászok kértek 

engedélyt lagúnára, meg kell vizsgálni van-e rá lehetőség. A költség 40%-át 600.000,- Ft-ot 

ők fizetnék. Ez településrendezési szerződés megkötésével rendezhető. 

Dr. Balogh Emil képviselő: A keleti végen voltak már, akik kikötőt szerettek volna 

megvalósítani. 4 millió forintért elkészíttették a környezetvédelmi tanulmányt is, amit nem 

fogadtak el. Véleménye szerint meg kell vizsgálni milyen kondíciókkal lehet szerződést kötni. 

Balogh Balázs alpolgármester: Rendben van, hogy nagyrészt az önkormányzat állja a 

költségeket, de ha valaki szeretne ott valamit, járuljon hozzá a költségekhez. 5-10%-nál ez ne 

legyen több. 

Ambrus Tibor polgármester: Az egy ígérvény így. 

Tislér Géza képviselő: Nem tenné függővé a terv elkészítését a jövőbeni beruházóktól.  

Ambrus Tibor polgármester: Kéri fogadják el, hogy a település Balaton-partját szabályozó 

16/2005. (V.5.) TNM számú rendelet felülvizsgálatát, a vízpart-rehabilitációs 

tanulmánytervben foglalt területhasználatok és a partszakasz használati jogosultságok 

módosítását kezdeményezzék, a beérkező kérelmek és az önkormányzati igények alapján. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

65/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a település Balaton-partját 

szabályozó 16/2005. (V.5.) TNM számú rendelet felülvizsgálatát, a vízpart-

rehabilitációs tanulmánytervben foglalt területhasználatok és a partszakasz használati 

jogosultságok módosítását kezdeményezi, a beérkező kérelmek és az önkormányzati 

igények alapján. 
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Felhatalmazza a polgármestert, hogy a Miniszterelnökséggel és a fejlesztőkkel az 

egyeztetéseket kezdje meg. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Ambrus Tibor polgármester, 

  Bujdosó Judit főépítész 

 

 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri fogadják el, hogy a Balaton-partját szabályozó 16/2005. 

(V.5.) TNM számú rendelet felülvizsgálatához, a vízpart-rehabilitációs tanulmánytervben 

foglalt területhasználatok és a partszakasz használati jogosultságok módosításához 

településrendezési szerződéskötést kezdeményezzenek a Rolero Property Investment Kft-vel a 

462/3 hrsz-ú ingatlan különleges kikötő területbe való tervezett átsorolásával kapcsolatban a 

Völgyzugoly Műhely Tervező Kft. által összeállított tervezési részköltségeket figyelembe 

véve. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 

66/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Balaton-partját szabályozó 

16/2005. (V.5.) TNM számú rendelet felülvizsgálatához, a vízpart-rehabilitációs 

tanulmánytervben foglalt területhasználatok és a partszakasz használati jogosultságok 

módosításához településrendezési szerződéskötést kezdeményez a Rolero Property 

Investment Kft-vel (8229 Csopak, 476/2 hrsz.), a 462/3 hrsz-ú ingatlan különleges 

kikötő területbe való tervezett átsorolásával kapcsolatban a Völgyzugoly Műhely 

Tervező Kft. által összeállított tervezési részköltségeket figyelembe véve. 

 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a szerződést kösse meg. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Ambrus Tibor polgármester, 

  Bujdosó Judit főépítész 

 

Ambrus Tibor polgármester: Kéri fogadják el, hogy a település Balaton-partját szabályozó 

16/2005. (V.5.) TNM számú rendelet felülvizsgálatához, a vízpart-rehabilitációs 

tanulmánytervben foglalt területhasználatok és a partszakasz használati jogosultságok 

módosításához tervezési szerződést kössenek a Völgyzugoly Műhely Tervező Kft-vel, a 2015. 

február 24. napon tett árajánlatuk értelmében 1.500.000,- Ft+ÁFA tervezési díjjal. 

 

 

Csopak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
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67/2015. (II. 26.) ÖKT számú határozat: 

 

Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testülete a település Balaton-partját 

szabályozó 16/2005. (V.5.) TNM számú rendelet felülvizsgálatához, a vízpart-

rehabilitációs tanulmánytervben foglalt területhasználatok és a partszakasz használati 

jogosultságok módosításához tervezési szerződést köt a Völgyzugoly Műhely Tervező 

Kft-vel, a 2015. február 24. napon tett árajánlatuk értelmében 1.500.000,- Ft+ÁFA 

tervezési díjjal. A kifizetést a 2015. évi költségvetés általános tartalékából biztosítja. 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a szerződést kösse meg. 

 

Határidő: azonnal 

 

Felelős: Ambrus Tibor polgármester 

 

 

Ambrus Tibor polgármester: A holnapi nappal kiküldésre kerül minden képviselőnek, kéri, 

nézzék meg, utána kifüggesztik és elindul a hatósági része. Kéri jelezzenek vissza ezzel 

kapcsolatban. Megköszöni az ülésen való részvételt és a rendkívüli nyílt ülést 9.20 órakor 

bezárja. 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

 

 Ambrus Tibor Dr. Szántód Anita 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 


